2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 59
24.03.2015

О внесении изменений в Порядок принятия решения о подготовке изменений в Генеральный план города Перми, утвержденный решением
Пермской городской Думы от 18.12.2012 № 286
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 41 Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Порядок принятия решения о подготовке изменений в Генеральный план города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 18.12.2012 № 286, изменения:
1.1 в подпункте 3.5 слова «, подкрепленных исследованиями в области градостроительного проектирования» исключить;
1.2 абзац первый пункта 4 изложить в редакции:
«4. Функциональный орган администрации города, осуществляющий функции управления в сфере градостроительной деятельности, в срок, установленный главой администрации города, но не превышающий 30 дней после дня поступления предложений, рассматривает поступившие предложения и подготавливает заключение, которое содержит положения о соответствии (несоответствии) предложений требованиям Порядка и выводы с рекомендациями по представленным предложениям. Предметом рассмотрения поступивших предложений являются:»;
1.3 подпункт 4.3 признать утратившим силу;
1.4 в пункте 7:
1.4.1 в абзаце втором слова «и график» исключить;
1.4.2 в абзаце пятом слова «сроки и» исключить;
1.5 в абзаце пятом пункта 8 слова «сроки и» исключить;
1.6 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Проведение исследований в области градостроительного проектирования и подготовка проекта изменений в Генеральный план может осуществляться физическими или юридическими лицами (по инициативе указанных лиц) за счет их средств в соответствии с техническим заданием, которое выдает функциональный орган администрации города, осуществляющий функции управления в сфере градостроительной деятельности.»;
1.7 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Внесение изменений в Генеральный план не требуется при установлении градостроительного зонирования территории в соответствии с функциональным зонированием прилегающей территории.».
2. Рекомендовать администрации города Перми разработать и внести на рассмотрение Пермской городской Думы проект решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143, предусматривающий, что решение о смене градостроительного зонирования территории в соответствии с функциональным зонированием прилегающей территории принимается с учетом результатов исследований в области градостроительного проектирования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», разместить решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию.

Глава города Перми –
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       02.2014 										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
27.03.2015 16:10 решение

Сектор актов Главы города
27.03.2015 16:10
решение
image1.wmf